En este estado, pasan los autos a resolver. 

Y CONSIDERANDO: 

Primero: Que tal como ha quedado planteada la cuestión, se tiene que en estos autos

corresponde expedirse acerca de la solicitud de pronto pago del crédito laboral impetrado por

la Sra. Yael Loza por la suma total de Pesos Dos millones noventa y siete mil trescientos

noventa    ($2.097.390). Corrida vista a la fallida la evacua con fecha 23/07/2025 por medio

de su poderado, atento a los argumentos reseñados en los Vistos a los que se remite por

razones de brevedad.  Asimismo, con fecha 30/07/2.025 evacúa la vista corrida la Sindicatura,

[...]

en casos de pedido u oposición manifiestamente improcedente, lo que no se evidencia en

autos. Por ello, normas legales citadas y concordantes, Por lo expuesto, normas legales citadas

y concordantes.    

SE RESUELVE: I. Reconocer el derecho al ‘pronto pago’ formulado por la Sra. YAEL

LOZA, por la suma de Pesos Un millón ochocientos cincuenta y dos mil ($1.852.000,00) con

el carácter de privilegio especial y general (arts. 241 inc. 2° y 242 inc. 1°, y 246, L.C.Q.) y la

suma de Pesos Ciento quince mil setecientos cincuenta ($115.750,00) con el carácter de

privilegio general (art.246 inc.1 L.C.Q.).  II. Sin costas. Protocolícese, hágase saber y

agréguese copia. 

Texto Firmado digitalmente por:
RUIZ Sergio Gabriel
JUEZ/A DE 1RA. INSTANCIA

Fecha: 2025.08.22